
روزنامه کیهان – 10 مرداد 1366
»خشــم عمومی از کشتار حجاج بدست گارد 
شاه فهد در حریم کعبه«؛ تیتر اول کیهان به 
فاجعه ای اختصاص داشــت که هیچگاه از یاد 
نمی رود. پلیس ســعودی به حجاج ایرانی که 
مراسم برائت از مشــرکان را برگزار می کردند 
حمله کرد و بیش از 300 نفر از حجاج در این 
حمله ناجوانمردانه به شــهادت رسیدند.به به 
نوشته این رورنامه، به دنبال این فاجعه، مهدی 
کروبی نماینده امام و سرپرست حجاج در خانه 
خدا متحصن شــد. امام خمینینیز  در پیامی 
که دهم مرداد 1366 خطاب به مهدی کروبی 
صادر کرد، اعلام کرد: »ما اگر می خواستیم به 
جهان اسلام ثابت کنیم که کعبه داران کنونی 

لیاقت میزبانی ســربازان و مهمانان خدا را ندارند و جز تأمین آمریکا و اســرائیل و تقدیم منافع کشورشان به آنها کاری از 
دستشان برنمی آید، به این خوبی نمی توانستیم بیان کنیم.«
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بابل
»بابل« فیلمی است آمریکایی به کارگردانی الخاندرو گونسالس 
اینیاریتو به سال ۲006. این فیلم در هفتاد و نهمین دوره جوایز 
اسکار در ۷ شاخه نامزد دریافت جایزه بود که در رشته موسیقی 
برنده جایزه اسکار شد.این جایزه به گوستاوو سانتائولایا سازنده 

موسیقی متن فیلم تعلق گرفت.
داستان فیلم درباره یک زوج توریست )ریچارد و سوزان( است 
که در غم از دســت دادن فرزند سومشان به روستایی در حومه 

مراکش سفر می کنند که بیشتر با یکدیگر باشند. اما در مراکش دو پسر با اسلحه پدرشان اتوبوسی را که آن دو از مسافران 
آن هستند نشانه می روند و سوزان به شدت زخمی می شود. جریان رسانه ای می شود و اینترپل در ماجرا دخالت می کند... 
این فیلم به بیان علت و معلول حوادث کوچک، که مجموع آن یک حادثه بزرگ در ســطح جهانی می شــود، می پردازد و 

تأثیر روابط کوچک را بر حادثه ای بزرگ که از درون خالی است بیان می کند.

نگاه

آب گل آلود سیل و مردم فریبی مسئولان!
میرزاعلی آیت اللهی

جهان سیاست با تغییر سلیقه های تنوع طلب مردم در دوران های مختلف تاریخ روش های 
بدیع و خاصی را دیکته می کند.

مثلا ممکن اســت هم زمان با بوش پسر که در آمریکا با گویش خاصی صحبت میکند در 
جای دیگر جهان رئیس دولتی نگران ممه ای باشد که لولو برده و عوام هم بخندند و دنبال 

خودرو او بدوند تا تراول بگیرند یا سیب زمینی رایگان بگیرند و رای بدهند.
اما به همراه تحولات دانش بشری سلیقه ها هم تغییر می کند و ممکن است 1۵ سال بعد 

چنین روشهایی پاسخگو نباشد و نتیجه معکوس به بار بیاورد.
یکی از مشکلاتی که گریبانگیر مملکت ما است اختلاط منافع ملی با منافع جناحی است 
که باعث می شود قدرتمندان برای حفظ سمت خود دست به هرکاری بزنند و در این مرحله 

پوپولیسم دیکته میشود.
نکته دیگر این است که گاهی در کشورما فردی به سمتی گمارده میشود که نه توان اداره آن مسئولیت را دارد و نه محبوبیت اجتماعی و نه قدرت کاریزماتیک 

و......
حالا اطرافیان و روابط عمومی دستگاه می خواهند به هر قیمتی شده این وصله لایتچسبک را به جامه جامعه بچسبانند لذا با نسخه های قدیمی و از کار افتاده 

مسئول مربوطه را به سمت و سوی پوپولیسم هدایت کرده و ناخواسته عامل خنده مردم می گردانند.
سیل اخیر وحشتناک بود و چه بسا ادامه خطرناک تری هم داشته باشد. شهرداران تمام شهرهای آسیب دیده در برابر مرگ هموطنان مسئول اند و باید پاسخگو 

باشند. برخورد با حوادث غیر مترقبه این نیست که با هشدار هواشناسی رفتگران فقط به تمیز کردن جوی های خیابان ها بپردازند.
آقای شهر دار موظف است در طول سال و زمان مکفی به جای شرکت در مراسم و جشن و زدن بنر های مربوط یا نامربوط و واگذاری قطار متروی یک شهر به 
شهر دیگر و به هم ریختن عکس های مردگان بی حجاب و.... محتاطانه ترین سناریوهای ریزش نزولات جوی و زلزله و سایر حوادث را بررسی کند و برای آنها 
چنان چاره اندیشی کند که در زمان بروز حادثه حتی یک خراش بر وجود یک شهروند وارد نیاید. نه این که بعد از حادثه برای عکس گرفتن میان گل و لای 
برود و اگر کسی او را شماتت کند بگوید فلان منطقه از نقاط شهری نبوده و روستایی است. طبعا اگر از مناطق محدوده شهرداری خارج باشد کارغلطی کرده 
که برای نمایش به محدوده خارج از مسئولیت خود رفته و با عکس یادگاری برگشته است واگر در محدوده مسئولیت او اتفاقی افتاده باید مردانه پاسخگو باشد.
شهرداران تمام شهرهایی که سیل در آن شهر ها موجب کشتار هموطنان شده و وزارت راه و شهرسازی در برابر مرگ ده ها هموطن کشته شده باید احساس 
مسئولیت کنند و پاسخگوی شهروندان باشند. شوراهای اسلامی این شهرها در اولین اقدام اگر از پشتوانه رای مردمی برخوردارند باید شهردار را عزل کنند. اگر 

پزشکی قصد خدمت دارد درمان بیماران اجری کم تر از شهردارشدن ندارد.
دولت نیز باید تکلیف وزیر راه را یک ســره کند این که نمیشــود شــعار بدهند و بعد با یک باران جاده ها بند بیاید و افرادی جان خود را از دست بدهند. آقای 
وزیر کشور سر از شهر جهانی یزد در آورده. آقای محترم نوشدارویی و بعد از مرگ سهراب آمدی. اگرتوان اداره شهر جهانی را ندارید چرا شهر را به ثبت جهانی 

می رسانید ؟ الان چه کسی پاسخگوی بافت سنتی ویران شده است؟یعنی فکر میکنید از قبل آمادگی برای چنین بارشی ممکن نبود؟
رئیس دیوان محاســبات که در مورد ترک فعل صحبت می کند و زورش به هواشناســی رسیده، توجه داشته باشــد که مشکل اصلی به عهده وزارت کشور و 
شهرداریها و وزارت راه است ولاغیر؛ آقای رئیس جمهور هم یادش باشد دوره پوپولیسم گذشته و سیاست ها و روش های 1۵ سال قبل در زمان حاضر نه تنها 
کارایی ندارد بلکه روز به روز نتیجه عکس می دهد.کاش همه مسئولین بنرساز و بنرنویس مملکت نیز این جمله را بر تابلویی بنویسند و در اتاق کار خود نصب 

کنند: » پوپولیسم و مردم فریبی ممنوع. خدمت صادقانه لازم«

منبع: خبرآنلاین 

چهرهها

محمود دولت آبادی؛ نویسنده رمان مشهور کلیدر
محمــود دولت آبادی  در  10 مرداد 131۹   در دولت آباد ســبزوار چشــم به جهان 
گشــود. دوران کودکی دولت آبادی مصادف است با زمان جنگ جهانی دوم که فقر و 
ناخوشــی و به دنبال آن، اقتدار روس ها بر ایران را به همراه داشت. در فقر آن سال ها 
محمود از مدرسه رفتن بازماند و به کار پرداخت؛ از کار روی زمین و چوپانی گرفته تا 
پادویی کفاشی، صاف کردن میخ های کج و بعد وردستی پدر و برادرها در کارگاه تخت 
گیوه کشــی. مدتی هم شاگرد دوچرخه سازی شد. بعد در یک کارخانه پنبه پاک کنی 
کار کرد تا به کار در سلمانی رسید که تا سالیان دراز، در مواقع اضطرار ممر معاشش 
شد. محمود، در اوان نوجوانی بیمار شد و برای  معالجه به مشهد رفت و پس از آن به 
همراه پدر و مادرش عازم عتبات عالیات گردید. او پس از بازگشــت، به صورت موقت 
در تهران اقامت گزید و مدت یکســال در تهران مانــد و در طی ایام اقامت در تهران 
فعالیت های گوناگون،از جمله کار در چاپخانه و حروف چینی را تجربه کرد. یک سال 
بعد دوباره به سبزوار بازگشت و در سال 133۷ با هدف  استخدام درارتش و ورود به آموزشگاه گروهبانی  عازم مشهد شد. 
خودش اظهارمی کند که در این سفر با پدیده ای به نام»تئاتر«آشنا گردیده و مدتی بعد به مطالعه آثار چخوف و هدایت روی  
آورد. وی از اوان نوجوانی کار کرده است، ناملایمات و دشواری های بسیاری را گذرانده، اما گویی ادبیات معجون مشکلاتش 
بوده اســت، چرا که در اوج تالمات روحی )مرگ پدر و برادر( ، در اوج نداشــتن و فقر، حتی در دو سالی که زندانی بود، به 
گفته خودش: به نوشــتن و ادبیات می اندیشــید. رمان بلند )ده جلدی( کلیدر مشهورترین و با ارزش ترین اثر دولت آبادی 
است، کلیدر، دولت آبادی را به کسب جایزه نوبل ادبیات بسیار نزدیک کرد. آثار دولت آبادی به زبان های انگلیسی،  فرانسوی،  
ایتالیایی،  نروژی،  سوئدی،  چینی،  کردی،  عربی،  هلندی،  عبری  و آلمانی ترجمه شده اند. محمود دولت آبادی چندین 
نمایش نامه و فیلم نامه را به نگارش درآورده است، او همچنین سابقه بازیگری در تئاتر و سینما را دارد. ضمن اینکه اقتباس 
از آثار دولت آبادی ساخت چند فیلم را به همراه داشته است. فضای اکثر نوشته های دولت آبادی در روستاهای خراسان رخ 
می دهد و رنج و مشــقت روستاییان شرق ایران را به تصویر می کشد. دولت آبادی در سال ۲013 برگزیده جایزه ادبی یان 

میخالسکی سوییس شد. در سال ۲01۴ جایزه شوالیه ادب و هنر فرانسه هم  به محمود دولت آبادی اهدا شد.

حسین محجوب؛ هنرپیشه 
حسین محجوب در 10 مرداد 13۲۷ در رشت به دنیا آمد. این کارگردان، نویسنده و 
هنرپیشــه ،  دارای مدرک دیپلم ادبی بوده و نخستین کار سینمایی او بازی در فیلم 
رگبــار به کارگردانی بهرام بیضایی بود. اولین حضور او در تئاتر هم بازی در ســلطان 
مار بیضایی به ســال 13۴۸ بود. وی به خاطر فیلم رنگ خدا جایزه بازیگری جشنواره 
والنسین فرانسه و جشن خانه سینما و جشنواره فیلم فجر را به دست آورد. رنگ خدا 
درباره کودک نابینایی است که رابطه سرد با پدرش داشته و فراز و نشیب های زیادی 
را با او تا ساحل آرامش طی می کند. نقش پدر کاملا متناسب محجوب بوده و آناتومی 
چهره او نیز این شباهت ها را بیشتر کرده است. البته نقش یاد شده شباهت های بسیار 
به شــخصیت رحمت فیلم مادیان دارد اما شباهت ها تعمدی نبوده و از جایی به بعد 
کاملا از هم تفکیک می شوند. کیفیت نقش آفرینی محجوب به حدی بود که سرانجام 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول را نصیبش ساخت. در دهه هشتاد دو دهه پس 
از بازی در سریال کوچک جنگلی محجوب به موازات سینما در تلویزیون نیز مشغول فعالیت شد. بازی در سکوت از نقاط 
قوت کار اوست. ضمن اینکه برای فیلم من ترانه 1۵ سال دارم دوباره از جشن خانه سینما جایزه گرفت. او برای فیلم پرده 
آخر کاندیدای جایزه از جشنواره فجر و برای طبل بزرگ زیر پای چپ )نقش اول( کاندیدای جایزه از جشن خانه سینما شد.

خداحافظی با قطع برق در چین!فیلمبازی
شبکه برق چین اکنون به لطف هوش مصنوعی تنها ظرف 
سه ثانیه قابل راه اندازی مجدد است، در حالی که این روند 

تاکنون بین شش تا 10 ساعت طول می کشید.
به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، آیا می توان قطع برق و 
خاموشــی ها و تمام مسائل مربوط به برق را در عرض چند 
ثانیه رفع کرد؟ ظاهرا بله. براســاس مقاله ای که در رســانه 
دولتی SCMP چین منتشــر شــده است، شرکت دولتی 
شــبکه برق چین به تازگی یک سیســتم هوش مصنوعی 
جدید را معرفی کرده اســت که مشکلات برق را تنها ظرف 
سه ثانیه حل می کند. در حالی که این فرآیند قبلًا بین شش 

تا 10 ساعت طول می کشید.
گفته می شــود با وجود اینکه این سیستم جدید، کارآمد و 
قدرتمند است، اما در همه جا عملیاتی نیست. این سیستم 

اکنون تنها به مدت یک ماه در یک منطقه مسکونی در استان سین کیانگ با بیش از ۲00 خانوار آزمایش شده است.
این شبکه برق جدید دارای حسگرهای متعددی است که هر کدام به نوعی برای خود »مغز« دارند. این حسگرها می توانند به طور مستقل 
کارآمدترین و بادوام ترین مسیرهای منبع تغذیه را انتخاب کنند. همچنین هیچ مداخله انسانی مورد نیاز نیست و این سیستم به طور قابل 

توجهی سرعت تمام فعالیت های مرتبط با شبکه را افزایش می دهد.

در گزارش رســانه چینی آمده است: در صورت بروز هرگونه نقص، سیســتم هوش مصنوعی به گونه ای طراحی شده است که عملکرد 
خودترمیمی، از جمله مکان یابی خودکار خطا، جداســازی خطا و بازیابی نیرو را فوراً شــروع کند. به همین دلیل، بهبود قابل توجهی در 

منبع تغذیه به وجود می آید.
یکی از ساکنان منطقه ای که این سیستم در آن آزمایش شده است، می گوید: اکنون قطعی برق تقریباً دیگر وجود ندارد. برق به محض 

قطع شدن، دوباره وصل می شود و به هیچ وجه بر زندگی و کار ما تأثیر نمی گذارد.
با این حال، یک مهندس ارشد که در دفتر مرکزی شرکت دولتی شبکه برق چین در پکن کار می کند گفت که اغلب مشکلات قطعی در 

کشور هنوز به صورت دستی رسیدگی می شوند.
وی افزود: در یک جامعه مسکونی، شبکه برق به تعداد زیادی از کاربران نهایی متصل می شود. محیط آن کاملا پیچیده است. انواع مختلفی 
از مشکلات ممکن است رخ دهد. بسیاری از مسائل باید به صورت دستی شناسایی و رسیدگی شود و کارگران شبکه برق چین احتمالاً 

کارآمدترین در جهان هستند، اما با وجود این، وقتی این اتفاق می افتد، هنوز ساعت ها طول می کشد تا مشکل برطرف شود.
وی همچنین توضیح داد که چگونه هوش مصنوعی با اپراتورهای کامپیوتری و انسانی متفاوت عمل می کند. هنگامی که خاموشی رخ 

می دهد، کامپیوترهای مدیریت شبکه برق معمولی تعداد زیادی کد خطا صادر می کنند.
سپس یک اپراتور انسانی باید این کدها را بررسی کند تا راه حلی برای رفع خاموشی بیابد که می تواند بسیار وقت گیر باشد. هوش مصنوعی 

از پردازش زبان طبیعی برای انجام این کار استفاده می کند که بسیار سریع تر از درک پیام پشت کد خطا است.
این هوش مصنوعی مختص شبکه برق مانند تمام هوش مصنوعی ها، مقدار قابل توجهی از داده های تولید شده توسط طیف وسیعی از 

حسگرها را جمع آوری می کند تا در رفع خاموشی ها بهتر عمل کند.

قلم، روزنامه و روزنامه نگار

طرحروز

فناوری

گالو پاردس

مزایای استفاده از صابون های ذغال فعال 

در چند ســال اخیر ذغال فعال بــه عنوان یکی از مواد بهبود 
دهنده پوست مورد توجه و محبوبیت فراوان قرار گرفته است.

ذغال و صابون یک ترکیب منحصر به فرد به شمار می رود و در 
بسیاری از محصولات جدید مراقبت از پوست به دلیل خواص 
بی نظیرش جزء مواد اصلی بشمار میرود. بیش از هزاران سال 
پیش، ذغال مورد اســتفاده مصریان باستان برای پاک کردن 
زخم ها و در هندوســتان نیز برای تصفیه آب مورد اســتفاده 
قرار می گرفته است. امروزه نیز از ذغال فرآوری شده در موارد 
گوناگــون از جملــه تصفیه آب یا در شــوینده ها و صابون ها 

استفاده می شود.
برخی از مزایای این صابون:

مناسب برای پوست های چرب
بهتریــن روش برای درمان پوســت های چرب اســتفاده از 
صابون های ذغال است که پوست شما را از چربی پاک می کند. 
این صابــون به دلیل خاصیت جذب بــالا٬ چربی را به طور 
موثری از روی پوســت پاک کرده و بــه آن ظاهری مرتب و 

تمیز می بخشد.
درمان جوش

آکنــه و جوش به دلیــل وجود ناخالصی در منافذ پوســتی 
ایجاد می شــوند. به همین دلیل استفاده از صابون ذغال این 
ناخالصی ها را از بین برده و پوســتی بی نقص را به شما هدیه 
می دهد. همچنین اســتفاده از ماسک های ذغال نیز می تواند 
سلول های مرده پوست و سموم و آثار ناشی از آکنه را از روی 

صورت پاک کند.
 کاهش اندازه منافذ

هنگامی کــه مدت زیادی را خارج از خانه ســپری می کنید 
متوجــه حضور گــرد و غبــار و خاک بر روی پوســت خود 
می شــوید. گرد و غبار و خاک می تواند در منافذ پوستی نفوذ 
کنند و باعث بزرگ شــدن و نمایان شدن آن ها شوند. صابون 
ذغال جلوی این مشــکل را می گیرد و گرد و غبار را از منافذ 

پوست خارج می کند.
جلوگیری از افتادگی پوست و کهولت سن

هیچ کس به خصوص خانم ها پوســت های افتاده و شــل را 
دوست ندارند و باعث مسن تر دیده شدن آنها می شود. استفاده 
از این صابون ها باعث ســفت و محکم شدن پوست شده و از 
افتادگــی آن جلوگیری می کند و دیگر نیازی به اســتفاده از 
روش های گران قیمت جوان کننده پوست نیست. همچنین 
اســتفاده مداوم آن می تواند چین و چروک های صورت را از 

بین ببرد.

دانستنیها

حضرت محمد)ص(:

خدایا مرا هنگام خفتن و ایستادن و نشستن به وسیله اسلام 
حفظ کن و مرا به سرزنش دشمن و حسود مبتلا مساز، خدایا همه 

نیکی هائی که گنجینه آن را به دست داری از تو می خواهم و از همه 
بدی هائی که گنجینه آن را به دست داری  به تو پناه می برم.

)نهج الفصاحه(

 

فراخـوان برگـزاری مناقصـه عمـومی 
بصورت یک مرحله ای 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید، بارگیری، حمل و باراندازی 
لوله های پلی اتیلن دوجداره فاضلابی شهر قره ضیاءالدین به شماره فراخوان 2001005390000102 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401/05/08 می باشد.

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال(

صلاحیت های مورد 
نیاز

قیمت اسناد 
مناقصه)ریال(

خرید، بارگیری، حمل و باراندازی 
لوله های پلی اتیلن دوجداره 
فاضلابی شهر قره ضیاءالدین 

تمام تامین کنندگان و 1۸،1۹۴،۲0۷،6۷3۲۹10،000،000
1،000،000تولید کنندگان مجاز 

محل تامین اعتبار: اعتبارات عمرانی)طبق نوع تخصیص اعتبارات ارائه شده از سازمان مدیریت و برنامه ریزی(

مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت 1۲:00 روز پنجشنبه تاریخ 1401/05/13
مهلت ارسال پاسخ مناقصه: تا ساعت 1۲:00 روز سه شنبه تاریخ 1401/05/25

گشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه گران در ساعت ۹:30 روز چهارشنبه تاریخ 1401/05/26
توجه: لازم بذکر اســت پاکات مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج 
گردیده و پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور به صورت فیزیکی نیز بایستی قبل از آخرین 

مهلت ارسال پیشنهادها پس از رویت دفتر قراردادها تحویل دبیرخانه گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: ارومیه خیابان ارتش چهار راه مخابرات، صندوق پستی 363 شرکت آب و فاضلاب 

آذربایجان غربی دفتر قراردادها و تلفن 04431945372 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934 

تاریخ نشر آگهي نوبت اول: 1401/05/08
تاریخ نشر آگهي نوبت دوم: 1401/05/10

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي 
)سهامي خاص(

)نوبت دوم(

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي )سهامي خاص(


